УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЕКАТЕРИНОВКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.12.2021  № 957                                                                   р.п.Екатериновка

О сопровождении реализации проекта

адресной методической поддержки

общеобразовательных учреждений,

имеющих низкие образовательные

результаты обучающихся в 2022 году.

   На основании приказа управления образования АЕМР  от 01.02.2021 № 54

«Об организации работы с общеобразовательными организациями

Екатериновского муниципального района, имеющими низкие

образовательные результаты обучающихся, на 2021-2024 годы», в  рамках

реализации проекта адресной методической поддержки образовательных

организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся

(ШНОР, проект «500+»), в целях обеспечения роста качества образования в

общеобразовательных организациях, имеющих низкие образовательные

результаты, на основе оказания им адресной поддержки и создания условий

для успешного перехода в эффективный режим работы,, имеющих низкие

образовательные результаты обучающихся, на 2020-2024 годы», в целях

оказания методической помощи по организации работы МОУ СОШ

п.Прудовой, МОУ «СОШ с. Ивановка, МБОУ СОШ №1 р.п.Екатериновка,

МОУ СОШ п.Юбилейный в 2021-2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по организации работы с

общеобразовательными организациями, имеющими низкие образовательные

результаты (ШНОР, проект «500+») в 2021-2022 учебном году, методиста

МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского

муниципального района» Г.А.Перелыгину.

2  Создать рабочую группу по вопросам сопровождения реализации

муниципальной программы поддержки образовательных организаций,

имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, в составе:

- Леднева Л.С., директор МКУ МЦ УО;

- Перелыгина Г.А., методист МКУ МЦ УО;

- Павлова И.А., директор МОУ СОШ п.Индустриальный;

- Казарина И.Г., директор МОУ СОШ с.Бакуры;

- Горшкова И.А., директор СОШ №2 р.п.Екатериновка.

2. Рабочей группе, используя потенциал команд своих общеобразовательных

организаций, оказать качественную адресную поддержку

общеобразовательным организациям, имеющих низкие образовательные

результаты обучающихся, согласно «Дорожной карте» по реализации

Программы поддержки общеобразовательных организаций Екатериновского

муниципального района, имеющих низкие образовательные результаты

обучающихся.

3. Заключить партнерское соглашение о сотрудничестве между школой с

высокими результатами обучения (школой-лидером: МОУ СОШ с.Бакуры,

МОУ СОШ п.Индустриальный, МОУ СОШ №2 р.п.Екатериновка ) и

школой с низкими результатами обучения (МОУ СОШ п.Прудовой, МОУ

«СОШ с. Ивановка, МБОУ СОШ №1 р.п.Екатериновка, МОУ СОШ

п.Юбилейный в рамках реализации «Дорожной карты» по реализации

Программы поддержки общеобразовательных организаций Екатериновского

муниципального района, имеющих низкие образовательные результаты

обучающихся.

-МОУ СОШ с.Бакуры с  МОУ СОШ с.Ивановка;

 - МОУ СОШ п.Индустриальный с  МОУ СОШ п.Прудовой, МОУ СОШ

п.Юбилейный.

 4. При организации работы, направленной наповышение качества

образования руководствоваться разделом II модели поддержки

общеобразовательных организаций Саратовской области, имеющих низкие

образовательные результаты, утвержденной пунктом 1.2 приказа

министерства образования Саратовской области от 29.12.2020 г.

№1852 «Об организации работы с общеобразовательными организациями

Саратовской области, имеющими низкие образовательные результаты

обучающихся, на 2020- 2024 годы».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования С.С.Босину.

Начальник управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района                                                            Н.М.Сизов